
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2021-153

PUBLIÉ LE 14 JUIN 2021



Sommaire

R03-2021-06-09-00001 - arreté  délégation de signature de M (3 pages) Page 4

Agence Régionale de Santé / Direction Offre de Soins

R03-2021-06-01-00003 - Arrêté  n°157-2021-ARS-DOS Portant nomination

des membres siégeant au sein de l'union régionale des professionels de

santé compétente en region Guyane pour la profession des orthoptistes (2

pages) Page 8

R03-2021-05-28-00005 - Arrêté n°156-2021-ARS-DOS Portant nomination

des membres siègeant au sein de l'union régionale des professionnels de

santé compétente en région Guyane pour la profession des sages-femmes

(2 pages) Page 11

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles /

R03-2021-06-07-00007 - Arrêté n°19 portant agrément de sûreté en qualité

d'exploitant d'aérodrome de Cayenne Félix Éboué (2 pages) Page 14

R03-2021-06-11-00001 - portant autorisation  temporaire de l'exploitation

d'une hélisurface au sein du centre hospitalier Cayenne 11 juin 2021 (1 page) Page 17

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles /

Direction de L'Ordre Public et des Securites

R03-2021-06-07-00008 - Décision portant délivrance d'une autorisation

d'exercer à la société OTOP'S  SECURITY, sise

ZAC HIBICUS 

97300

CAYENNE (1 page) Page 19

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2021-06-08-00005 - Arrêté portant agrément de SECOM BTP SARL pour

la réalisation de missions d�assistance à maîtrise d�ouvrage (2 pages) Page 21

R03-2021-06-14-00004 - Arrêté portant déconsignation partielle somme en

faveur société Transports Palmier pour fourrière Palmier à Saint Laurent du

Maroni (2 pages) Page 24

R03-2021-06-14-00005 - Arrêté portant fermeture établissement ML AUTO à

Matoury (3 pages) Page 27

R03-2021-06-14-00003 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ODON

à Sinnamary (3 pages) Page 31

R03-2021-06-14-00006 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ROGE

CASS AUTO à Saint Laurent du Maroni - Copie (3 pages) Page 35

R03-2021-06-14-00002 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement

WIRJODIE SOEHIDIE pour garage UTM22 166 245  (3 pages) Page 39

2



Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2021-06-14-00001 - Arrêté  portant autorisation de déroger aux

interdictions de transport sur le territoire national et hors du territoire de

Guyane de spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine FOUQUET (4

pages) Page 43

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Mer, Littoral et

Fleuves

R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace

l'arrêté n° R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation

Temporaire du DPM (5 pages) Page 48

3



R03-2021-06-09-00001

arreté  délégation de signature de M

 - R03-2021-06-09-00001 - arreté  délégation de signature de M 4



 - R03-2021-06-09-00001 - arreté  délégation de signature de M 5



 - R03-2021-06-09-00001 - arreté  délégation de signature de M 6



 - R03-2021-06-09-00001 - arreté  délégation de signature de M 7



Agence Régionale de Santé

R03-2021-06-01-00003

Arrêté  n°157-2021-ARS-DOS Portant nomination

des membres siégeant au sein de l'union

régionale des professionels de santé compétente

en region Guyane pour la profession des

orthoptistes

Agence Régionale de Santé - R03-2021-06-01-00003 - Arrêté  n°157-2021-ARS-DOS Portant nomination des membres siégeant au sein

de l'union régionale des professionels de santé compétente en region Guyane pour la profession des orthoptistes 8



Agence Régionale de Santé - R03-2021-06-01-00003 - Arrêté  n°157-2021-ARS-DOS Portant nomination des membres siégeant au sein

de l'union régionale des professionels de santé compétente en region Guyane pour la profession des orthoptistes 9



Agence Régionale de Santé - R03-2021-06-01-00003 - Arrêté  n°157-2021-ARS-DOS Portant nomination des membres siégeant au sein

de l'union régionale des professionels de santé compétente en region Guyane pour la profession des orthoptistes 10



Agence Régionale de Santé

R03-2021-05-28-00005

Arrêté n°156-2021-ARS-DOS Portant nomination

des membres siègeant au sein de l'union

régionale des professionnels de santé

compétente en région Guyane pour la

profession des sages-femmes

Agence Régionale de Santé - R03-2021-05-28-00005 - Arrêté n°156-2021-ARS-DOS Portant nomination des membres siègeant au sein

de l'union régionale des professionnels de santé compétente en région Guyane pour la profession des sages-femmes 11



Agence Régionale de Santé - R03-2021-05-28-00005 - Arrêté n°156-2021-ARS-DOS Portant nomination des membres siègeant au sein

de l'union régionale des professionnels de santé compétente en région Guyane pour la profession des sages-femmes 12



Agence Régionale de Santé - R03-2021-05-28-00005 - Arrêté n°156-2021-ARS-DOS Portant nomination des membres siègeant au sein

de l'union régionale des professionnels de santé compétente en région Guyane pour la profession des sages-femmes 13



Direction Générale des Sécurités,de la

Règlementation et des Controles

R03-2021-06-07-00007

Arrêté n°19 portant agrément de sûreté en

qualité d'exploitant d'aérodrome de Cayenne

Félix Éboué

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-07-00007 - Arrêté n°19 portant agrément de

sûreté en qualité d'exploitant d'aérodrome de Cayenne Félix Éboué 14



Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-07-00007 - Arrêté n°19 portant agrément de

sûreté en qualité d'exploitant d'aérodrome de Cayenne Félix Éboué 15



Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-07-00007 - Arrêté n°19 portant agrément de

sûreté en qualité d'exploitant d'aérodrome de Cayenne Félix Éboué 16



Direction Générale des Sécurités,de la

Règlementation et des Controles

R03-2021-06-11-00001

portant autorisation  temporaire de

l'exploitation d'une hélisurface au sein du centre

hospitalier Cayenne 11 juin 2021

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-11-00001 - portant autorisation  temporaire de

l'exploitation d'une hélisurface au sein du centre hospitalier Cayenne 11 juin 2021 17



²

Direction générale de la sécurité,
de la réglementation et des contrôles

ARRETE N° R03-2021-06-11-000               du 11 juin 2021

Portant autorisation d’utilisation temporaire de l’exploitation d’une hélisurface provisoire au sein
du centre hospitalier de Cayenne

Le préfet de la région Guyane
Chevalier de la Légion d’honneur

Chevalier de l’Ordre national du mérite

VU le code de l’aviation civile ;

VU l’arrêté interministériel du 06 mai 1995 modifié relatif aux aérodromes et autres emplacements
utilisés par les hélicoptères ;

VU l’arrêté du 29 septembre 2009 modifié relatif aux caractéristiques techniques de sécurité applicables à
la conception, à l’aménagement, à l’exploitation et à l’entretien des infrastructures aéronautiques
terrestres utilisées exclusivement par des hélicoptères à un seul axe rotor principal ;

VU l’avis favorable émis par le délégué territorial de l’aviation civile en Guyane ;

Considérant que l’hélicoptère du SAMU est actuellement en panne sur l’hélisurface principale du CHC ;

Considérant qu’il est donc nécessaire d’utiliser temporairement une hélisurface implantée au sein du
centre hospitalier de Cayenne ;

Considérant que ce maintien en service a pour objectif de permettre une prise en charge optimum au
sein du centre hospitalier de Cayenne de tous les blessés transportés par hélicoptères ;

Considérant l’intérêt public et l’urgence ;

Sur proposition de l’État Major Interministériel de zone de la région Guyane : 

ARRETE :

Article 1  e  r : L’exploitation de l’hélisurface provisoire située dans l’enceinte du centre hospitalier de
Cayenne est autorisée. La présente autorisation est délivrée jusqu’à l’évacuation de
l’hélicoptère du SAMU.

Article 2 : Le directeur général de l’aviation civile de Guyane, le service de la navigation aérienne de
Guyane, le commandant des forces armées en Guyane, le directeur général du centre
hospitalier de Cayenne, le directeur général des territoires et de la mer, le général
commandant la gendarmerie en Guyane sont chargés chacun en ce qui le concerne de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 11 juin 2021

  

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-11-00001 - portant autorisation  temporaire de

l'exploitation d'une hélisurface au sein du centre hospitalier Cayenne 11 juin 2021 18



Direction Générale des Sécurités,de la

Règlementation et des Controles

R03-2021-06-07-00008

Décision portant délivrance d'une autorisation

d'exercer à la société OTOP'S  SECURITY, sise

ZAC HIBICUS 

97300 CAYENNE

Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-07-00008 - Décision portant délivrance d'une

autorisation d'exercer à la société OTOP'S  SECURITY, sise

ZAC HIBICUS 

97300 CAYENNE

19



Direction Générale des Sécurités,de la Règlementation et des Controles - R03-2021-06-07-00008 - Décision portant délivrance d'une

autorisation d'exercer à la société OTOP'S  SECURITY, sise

ZAC HIBICUS 

97300 CAYENNE

20



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-08-00005

Arrêté portant agrément de SECOM BTP SARL

pour la réalisation de missions d�assistance à

maîtrise d�ouvrage

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00005 - Arrêté portant agrément de SECOM BTP SARL pour la

réalisation de missions d�assistance à maîtrise d�ouvrage 21



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00005 - Arrêté portant agrément de SECOM BTP SARL pour la

réalisation de missions d�assistance à maîtrise d�ouvrage 22



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00005 - Arrêté portant agrément de SECOM BTP SARL pour la

réalisation de missions d�assistance à maîtrise d�ouvrage 23



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-14-00004

Arrêté portant déconsignation partielle somme

en faveur société Transports Palmier pour

fourrière Palmier à Saint Laurent du Maroni

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00004 - Arrêté portant déconsignation partielle somme en faveur

société Transports Palmier pour fourrière Palmier à Saint Laurent du Maroni 24



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00004 - Arrêté portant déconsignation partielle somme en faveur

société Transports Palmier pour fourrière Palmier à Saint Laurent du Maroni 25



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00004 - Arrêté portant déconsignation partielle somme en faveur

société Transports Palmier pour fourrière Palmier à Saint Laurent du Maroni 26



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-14-00005

Arrêté portant fermeture établissement ML

AUTO à Matoury

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00005 - Arrêté portant fermeture établissement ML AUTO à Matoury 27



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00005 - Arrêté portant fermeture établissement ML AUTO à Matoury 28



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00005 - Arrêté portant fermeture établissement ML AUTO à Matoury 29



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00005 - Arrêté portant fermeture établissement ML AUTO à Matoury 30



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-14-00003

Arrêté portant suppression activités

récupération, démantèlement et stockage

véhicules hors usage de l'établissement ODON à

Sinnamary

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00003 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ODON à Sinnamary 31



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00003 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ODON à Sinnamary 32



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00003 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ODON à Sinnamary 33



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00003 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ODON à Sinnamary 34



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-14-00006

Arrêté portant suppression activités

récupération, démantèlement et stockage

véhicules hors usage de l'établissement ROGE

CASS AUTO à Saint Laurent du Maroni - Copie

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00006 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ROGE CASS AUTO à Saint Laurent du Maroni - Copie 35



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00006 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ROGE CASS AUTO à Saint Laurent du Maroni - Copie 36



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00006 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ROGE CASS AUTO à Saint Laurent du Maroni - Copie 37



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00006 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement ROGE CASS AUTO à Saint Laurent du Maroni - Copie 38



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-14-00002

Arrêté portant suppression activités

récupération, démantèlement et stockage

véhicules hors usage de l'établissement

WIRJODIE SOEHIDIE pour garage UTM22 166 245 

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00002 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement WIRJODIE SOEHIDIE pour garage UTM22 166 245 39



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00002 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement WIRJODIE SOEHIDIE pour garage UTM22 166 245 40



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00002 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement WIRJODIE SOEHIDIE pour garage UTM22 166 245 41



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00002 - Arrêté portant suppression activités récupération,

démantèlement et stockage véhicules hors usage de l'établissement WIRJODIE SOEHIDIE pour garage UTM22 166 245 42



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-14-00001

Arrêté  portant autorisation de déroger aux

interdictions de transport sur le territoire

national et hors du territoire de Guyane de

spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine

FOUQUET

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00001 - Arrêté  portant autorisation de déroger aux interdictions de

transport sur le territoire national et hors du territoire de Guyane de spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine FOUQUET 43



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00001 - Arrêté  portant autorisation de déroger aux interdictions de

transport sur le territoire national et hors du territoire de Guyane de spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine FOUQUET 44



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00001 - Arrêté  portant autorisation de déroger aux interdictions de

transport sur le territoire national et hors du territoire de Guyane de spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine FOUQUET 45



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00001 - Arrêté  portant autorisation de déroger aux interdictions de

transport sur le territoire national et hors du territoire de Guyane de spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine FOUQUET 46



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-14-00001 - Arrêté  portant autorisation de déroger aux interdictions de

transport sur le territoire national et hors du territoire de Guyane de spécimens d'Alopoglossus angulatus, à Antoine FOUQUET 47



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2021-06-08-00004

arrêté Guya'kite School qui annule et remplace

l'arrêté n° R03-2020-11-25-002  portant

Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace l'arrêté n°

R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM 48



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace l'arrêté n°

R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM 49



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace l'arrêté n°

R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM 50



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace l'arrêté n°

R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM 51



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace l'arrêté n°

R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM 52



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2021-06-08-00004 - arrêté Guya'kite School qui annule et remplace l'arrêté n°

R03-2020-11-25-002  portant Autorisation d'Occupation Temporaire du DPM 53


